２７ 環機放第 ６１号

平成 28 年 1 月 7 日

関 係 部 局 長

放射線取扱主任者 殿

                                            放射性同位元素総合センター

                       センター長  長 谷 あ き ら

平成２８年度 実験室共同利用について

標記のことについて、平成２８年度実験室共同利用の募集を下記のとおり行います

ので、貴部局関係者に周知方よろしくお取り計らい願います。

記

利 用 期 間            平成 28年 4月 4日 (月) ～平成 29年 3月 31日 (金)

申 込 受 付 期 間            申 込 開 始         平成 28年  1月 25日(月)

第 １ 回   ～平成 28年  2月 19日(金) 締切

その後は実験室利用開始月の前月 10日頃までに

申込書を提出して下さい。

申 込 方 法            利用申込書(記入方法は記入要項を参照)に「放射性同

位元素等取扱等業務従事届(学内者)」と「個人に関す

る測定等記録」(写)を添えてセンター受付に提出して

下さい。

承 認 通 知            申込締め切り後、審査のうえ通知します。

※ 注 意 事 項

1. 利用を承認された方は、センター利用のためのオリエンテーション（本館、

分館各利用施設毎）受講後、利用開始となります。

【オリエンテーション開催日】

   第 1回 本館利用者向け

              会場：医学部構内放射性同位元素総合センター教育訓練棟 3階講義室

                   平成 28年 4月 4日(月) 13：30～

              平成 28年 4月 5日(火) 13：30～

       分館利用者向け

       会場：北部構内放射性同位元素総合センター分館 2階講義室

              平成 28年 4月 4日(月) 10：00～

              平成 28年 4月 5日(火) 10：00～

※ その後の開催は別途お知らせいたします。

2. センターを新規利用申込の方で、新規教育訓練を受講される方は、実習を伴

う教育訓練を受講して下さい。

  3. センター実験室共同利用は、原則として共同実験者を必要とします。

（特に RI 取扱い経験の少ない方、センターを初めて利用される方は、必ず共

同実験者と併わせて申込んで下さい。)

  4. 動物実験を希望される方は、センター動物実験講習会を受講していただきま

す。講習に関する案内は、センター利用承認者に対して別途通知します。

  5. 平成 29 年 2 月頃に平成 28 年度の実験室利用成果発表会を開催いたしますの

で、実験室利用を申し込まれたグループは参加をお願いいたします。

    （ 連絡先 ） 本 館 7 5 3 –  7 5 0 3  分 館 7 5 3 –  7 5 3 0

                  rix@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp